МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«Ц 2022 гг.

Махачкала

Об итогах республиканского конкурса
«Лучшая школьная библиотека»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики
Дагестан от 19.10.2022 № 05-02-2-1007/22 «О проведении республиканского
конкурса «Лучшая школьная библиотека», а также в целях поддержки
деятельности школьных библиотек республики,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги проведения республиканского конкурса «Лучшая
школьная библиотека» (далее - Конкурс) согласно приложению № 1.

2. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования»
(Ахмедова Г.А.) обеспечить награждение победителей и призеров Конкурса
дипломами Министерства образования и науки Республики Дагестан.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя министра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев

Приложение № 1
к приказу Минобрнауки РД

от /До У

Итоги
республиканского конкурса

«Лучшая школьная библиотека»

Для участия в Конкурсе в комиссию были представлены материалы 49
школьных библиотек из 29 муниципальных образований Республики
Дагестан.

По итогам работы жюри конкурса определены победители и призёры:

Дипломы I степени:
1. МБОУ «Чиркейская гимназия им. Саида Афанди аль-Чиркави»,

Буйнакский район.
2. МБОУ «Кищинская СОШ им. Г. Сулейманова», Дахадаевский район.

Дипломы II степени:
1. МБОУ «СОШ № 2», г. Буйнакск;
2. МБОУ «Чиркейский образовательный центр им. А. Омарова»,

Буйнакский район.

Дипломы III степени:
1. МКОУ «Гинтинская СОШ», Шамильский район;
2. МБОУ «СОШ № 10», г. Махачкала;
3. МКОУ «СОШ № 8», г. Хасавюрт.